
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е КАЗЕННОЕ У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОКРУГА 

П Р И К А З 

2 6 . 0 2 . 2 0 2 4 3 1 - 0 

с. Покровка 

Об организации и проведении всероссийского тренировочного 
мероприятия в форме единого государственного экзамена по биологии, 

английскому языку (письменная часть), английскому языку (раздел 
«Говорение») с участием обучающихся на территории Октябрьского 

муниципального округа 05.03.2024 года 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы но надзору в сфере образования и 
науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 29.12.2023 г. № 10-874 «О проведении всероссийских 
тренировочных мероприятий», приказом министерства образования Приморского 
края от 22.02.2024 года № 23а/-220 «Об организации и проведении Всероссийского 
тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по 
биологии, английскому языку, информатике в компьютерной форме с участием 
обучающихся на территории Приморского края в 2024 году», в целях организации и 
проведения всероссийского тренировочного мероприятия по технологии доставки 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования в аудиториях 
пунктов проведения экзаменов с участие обучающихся на территории Октябрьского 
муниципального округа в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю пункта проведения экзамена (далее - ППЭ) 2101 (МОБУ 
Покровская СОШ) (С.I I. Пименова): 

1.1. Провести 05.03.2024 года в 10.00 часов, всероссийское тренировочное 
мероприятие (далее - ВТМ) в форме единого государственного экзамена (далее -



ЕГЭ) по биологии, английскому языку (письменная часть), английскому языку 
(раздел - «Говорение»), с применением технологии доставки экзаменационных 
материалов по сети «Интернет» в соответствии с регламентом, утвержденным 
приказом министерства образования и науки Приморского края от 22.02.2024 года 
№ 23а-220 «Об организации и проведении Всероссийского тренировочного 
мероприятия в форме единого государственного экзамена по биологии, 
английскому языку, информатике в компьютерной форме с участием обучающихся 
на территории Приморского края в 2024 году». 

1.2. Задействовать в проведении ВТМ все аудитории (кабинеты № № 28, 29. 30. 
31, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60) и штаб ППЭ 2101 (МОБУ Покровская COLLI), а 
также всех работников ППЭ, запланированных для проведения ЕГЭ основного 
периода в 2024 году. 

1.3. Организовать проведение ВТМ в ППЭ в соответствии с рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека и регламентом проведения тренировочного мероприятия. 

1.4. В день проведения ВТМ обеспечить в ППЭ работу штаба и всех аудиторий, 
задействованных в проведении ЕГЭ в основной период. 

1.5. Обеспечить участие работников ППЭ, запланированных для проведения 
основного периода ЕГЭ в 2024 году. 

1.6. Обеспечить подготовку оборудования, предназначенного для проведения 
основног о периода ЕГЭ, включая резервное. 

1.7. В срок до 15:00 01.03.2024 года обеспечить техническую подготовку ППЭ 
к тренировочному мероприятию в соответствии с требованиями Регламента. 

1.8. В срок до 15:00 04.03.2024 года обеспечить прохождение контроля 
технической готовности ППЭ к проведению тренировочного мероприятия при 
участии членов ГЭК и руководителя ППЭ. 

1.9. Обеспечить получение, расшифровку, печать, сканирование материалов в 
штабе и аудиториях ППЭ, передачу материалов в электронном виде из ППЭ в 
РЦОИ по завершению ВТМ. 

1.10. Обеспечить явку членов ГЭК, технических специалистов, организаторов 
в аудитории, организаторов вне аудитории. 

1.11. Обеспечить заполнение и передачу в РЦОИ по электронной почте 
(ppe@rcoi25.ru) рабочих журналов проведения апробации с указанием даты и ФИО 
сотрудника (в формате xls/.xlsx) в срок до 17:00 часов 05.03.2024 года. 

1.12. Создать комиссию по уничтожению материалов ВТМ обеспечить их 
утилизацию в течение 14 дней. 

1.13. Довести настоящий приказ до сведения всех категорий работников ППЭ, 
задействованных в проведении тренировочного мероприятия. 

2. Главному механику МКУ «Управление образования» (С.А. Ярошенко): 
2.1. Обеспечить организацию подвоза участников ВТМ (Приложение 1). 

mailto:ppe@rcoi25.ru


3. Руководителям образовательных организаций (А.С. Задворный, О.Н. 
Фесенко, Е.В. Первова, А.В. Корюкина, И.В. Курзо, О.Ю. Ким, Е.Н. Вештемова. 
JI.A. Сидоренкова, М.В. Гинтофт): 

2.1. Обеспечить явку работников ППЭ 2101 из числа сотрудников 
образовательных организаций (Приложение 2). 

2.2. Обеспечить явку участников ВТМ (Приложение 3). 
3. Муниципальному координатору ЕГЭ на территории Октябрьского 

муниципального округа (Т.А. Грищук): 
3.1. Обеспечить ознакомление участников с результатами ВТМ. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора МКУ «Управление образования» Октябрьского округа Т.А. Грищук. 

Директор учреждения Т.В. Пинзул 



Приложение 1 
к приказу МКУ «Управление образования» 

от 26.02.2024 года № 3 1 - 0 

Список участников Всероссийского тренировочного мероприятия 
05.03.2024 года для организации подвоза 

1. Мотич Дарья - 11 класс МОБУ Липовецкая СОШ № 2, 

2. Мирошниченко Милана - 11 класс МОБУ Липовецкая СОШ № 2, 

3. Рассохина Александра - 11 класс МОБУ Липовецкая СОШ № 2. 



Приложение 2 
к приказу МКУ «Управление образования 
от 05.03.2024 года № 3 1 - 0 

Список работников образовательных организаций, 
задействованных в проведении всероссийского тренировочного мероприятия 

05.03.2024 года 

МОБУ Покровская СОШ: 
1. Кошкина Т.А. 
2. Постникова Г.П. 
3. Храмова Е.В. 
4. Черемнова Т.В. 
5. Овчинникова I I.В. 
6. Шсломенцева М.А. 
7. Кухтурцева Н.Г. 
8. Маслова О.В. 
9. Лесик Е.В. 
10. Кухтурцева Н.Г. 
11. Постникова Г.П. 
12. Шевелева Е.М. 

МОБУ Чернятинская ООШ: 
1. Васильева Л.С. 
2. Охременко И.В. 

МОБУ Полтавская ООШ: 
1. Кишкарева Э.Ф. 

МБУ ДО ЦДТ: 
1. БрусененкоЛ.И. 
2. Черкашин С.В. 
3. Пивнюк С.В. 
4. Гиневская И.В. 
5. Симонова JI.А. 
6. Шушкова А.А. 

МДОБУ д/с № 9 «Ромашка» 
1. Шульга И.А. 

МДОБУ детский сад № 12 «Светлячок» 



1. Размашкина O.K. 

МДОБУ д/с № 38 «Дюймовочка» 
1. Коберник Т.Н. 

МОБУ Струговская ООШ: 
1. Гайшинец 
2. Придатко Е.А. 
3. Саленко А.С. 

МОБУ Зареченская ООШ: 
1. Сидорова JI.B. 



Приложение 3 
к приказу МКУ «Управление образования» 
от 05.03.2024 года № 3 1 - 0 

Список участников Всероссийского тренировочного мероприятия 
05.03.2024 года. 

Английский язык («Говорение»). 

1. Лавринюк Дарья - 11 «А» класс МОБУ Покровская СОШ, 
2. Ладнов Антон - 11 «А» класс МОБУ Покровская СОШ, 
3. Тимирева София - 11 «А» класс МОБУ Покровская СОШ, 
4. Агабалов Анатолий - 11 «Б» класс МОБУ Покровская СОШ. 

Английский язык. 

4. Колмаков Егор - 11 «Б» класс МОБУ Покровская СОШ, 
5. Мотич Дарья - 11 класс МОБУ Липовецкая СОШ № 2, 
6. Мирошниченко Милана - 11 класс МОБУ Липовецкая СОШ № 2, 
7. Рассохина Александра - 11 класс МОБУ Липовецкая COLLI № 2. 

Биология. 

1. Дорошенко Екатерина - 11 «Б» класс МОБУ Покровская СОШ, 
8. Екшабарова Владислава - 11 «Б» класс МОБУ Покровская СОШ, 
9. Зинкина Елизавета -11 «Б» класс МОБУ Покровская COIII, 
Ю.Матусевич Анастасия - 11 «Б» класс МОБУ LLoкpoвcкaя COLLI, 
1 ЕСинчевская Арина - 11 «Б» класс МОБУ Покровская COLLI. 


